ОФИЦИАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК

Администрации
муниципального района
Челно-Вершинский
Самарской области

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

№ 3 (640)

26 ЯНВАРЯ

2024 года

пятница

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2024 года  № 17

О внесении изменений в
постановление администрации муниципального района
Челно-Вершинский от 31.12.2019 № 841 «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными
финансами и муниципальным долгом муниципального
района Челно-Вершинский Самарской области»
2020 -  2024 годы

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, в соответствии с Порядком принятия решений о разработ-
ке муниципальных программ муниципального района Челно-Вершинский, их формирова-
нии и реализации, утвержденным постановлением администрации района от 29.10.2013 г.
№ 921, администрация муниципального района Челно-Вершинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального

района Челно-Вершинский «Об утверждении муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» на 2020-2024 годы от 31.12.2019 г. № 841,
 в приложении к постановлению «Муниципальная программа «Управление муниципаль-

ными финансами и муниципальным долгом муниципального района Челно-Вершинский
Самарской области» на 2020-2024 годы:
1.1 В паспорте «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изло-

жить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 161 268,39696 тыс.

рублей, в том числе:
в 2020 году – 30 328,25112 тыс. рублей;
в 2021 году – 32 601,03836 тыс. рублей;
в 2022 году – 31 322,22808 тыс. рублей;
в 2023 году – 34 833,37940 тыс. рублей;
в 2024 году – 32 183,500 тыс. рублей».
1.2. В разделе 6.1. «Подпрограмма 1»:
- в паспорте подпрограммы 1 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1»

изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 1 составит 57,31382 тыс. рублей, в том

числе:
в 2020 году – 32,09198 тыс. рублей;
в 2021 году – 20,56430 тыс. рублей;
в 2022 году – 4,65754 тыс. рублей;
в 2023 году – 0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0 тыс. рублей».
1.3. В разделе 6.2 «Подпрограмма 2»:
- в паспорте подпрограммы 2 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2»

изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 2 составит 115 402,90614 тыс. рублей, в

том числе:
в 2020 году – 22 605,53087 тыс. рублей;
в 2021 году – 23 605,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 22 550,72480 тыс. рублей;
в 2023 году – 24 738,45047 тыс. рублей;
в 2024 году – 21 903 тыс. рублей».
1.4. В разделе 6.3 «Подпрограмма 3»:
- в паспорте подпрограммы 3 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3»

изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 3 составит 45 808,177 тыс. рублей, в том

числе:
в 2020 году – 7 690,62827 тыс. рублей;
в 2021 году – 8 975,27406 тыс. рублей;
в 2022 году – 8 766,84574 тыс. рублей;
в 2023 году – 10 094,92893 тыс. рублей;
в 2024 году – 10 280,500 тыс. рублей».
1.5. Приложение 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным
долгом муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»
на 2020-2024 годы за счет всех источников финансирования» изложить в
новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района - руководителя Управления финансами администрации муни-

ципального района Челно-Вершинский Самарской области.

Глава муниципального района                                                         В.А.Князькин

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2024   № 19

Об установлении отдельных
расходных обязательств

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях

формирования реестра расходных обязательств администрация муниципального района
Челно-Вершинский
                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить, что к расходным обязательствам муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области относятся расходы:
- по созданию запасов продовольствия, медицинских средств, горюче-смазочных мате-

риалов, предназначенных по линии гражданской обороны и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций;

- на мероприятия по укреплению общественного здоровья населения.
2.Установить, что исполнение предусмотренных п.1 настоящего Постановления расход-

ных обязательств осуществляется за счет средств местного бюджета.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

Главы района – руководителя управления финансами Д.Н.Трофимова.

Глава муниципального района                                       В.А.Князькин

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2024  № 18

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
Челно-Вершинский от 30.12.2019 № 831
 «Об утверждении муниципальной программы
 «Развитие муниципального бюджетного
учреждения «Содействие» муниципального
района Челно-Вершинский Самарской области
на 2020-2024 годы»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, в соответствии с Порядком принятия решений о разработ-
ке муниципальных программ муниципального района Челно-Вершинский, их формирова-
ния и реализации, утвержденным постановлением администрации района от 29.10.2013 №
921, администрация муниципального района Челно-Вершинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский от 30.12.2019 № 831 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
муниципального бюджетного учреждения «Содействие» муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы»:

1.1. приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. С 15.01.2024 г. прекратить действие муниципальной программы «Развитие  муници-

пального бюджетного учреждения «Содействие»  муниципального района Челно-
Вершинский Самарской  области на 2020-2024 годы», утвержденной постановлением
администрации муниципального района Челно-Вершинский от 30.12.2019 № 831.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».

Глава
муниципального района
Челно-Вершинский                                                         В.А. Князькин

2

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

№ 3 (640) 26 января 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 января 2024 г. № 24

О реорганизации «Муниципального унитарного предприятия Челно-Вершинского района

Самарской области "Аптека № 116" путем преобразования в общество с ограниченной ответ-
ственностью «Аптека № 116»

В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 27.12.2019 N 485-ФЗ "О внесении измене-

ний в Федеральный закон "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" и
Федеральный закон "О защите конкуренции", со статьями 57, 58, 124, 125 Гражданского
кодекса Российской Федерации, пунктами 1 и 2 статьи 29, пунктом 1 статьи 34 Федерального
закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприяти-
ях», подпунктом 1.1 пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Федераль-
ным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью»,
Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей», в соответствии со статьей 51 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,  Уставом муниципального района Челно-Вершинский, администра-
ция муниципального района Челно-Вершинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие Челно-Вершинского района

Самарской области "Аптека №116" (далее – МУП «Аптека №116») путем преобразования в
общество с ограниченной ответственностью «Аптека №116» (далее ООО «Аптека №116»),
начав процедуру реорганизации с момента подписания настоящего постановления.
2. Администрации муниципального района Челно-Вершинский выступить от имени муни-

ципального образования муниципального района Челно-Вершинский учредителем
(участником) ООО «Аптека №116».

3. Наделить комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муници-
пального района Челно-Вершинский полномочиями представителя муниципального образова-
ния муниципального района Челно-Вершинский в органах управления ООО «Аптека №116».

4. Директору МУП "Аптека № 116" Н.М. Матвеевой:
4.1. В течение трех рабочих дней после даты вступления в силу настоящего Постановления

уведомить инспекцию Федеральной налоговой службы России по Самарской области о начале
процедуры реорганизации МУП "Аптека № 116".
4.2. Не позднее тридцати дней с даты принятия решения о реорганизации МУП "Аптека №

116" уведомить в письменной форме об этом всех известных ему кредиторов.
4.3. Предупредить в соответствии с действующим законодательством работников МУП

"Аптека № 116" о реорганизации предприятия путем преобразования в ООО "Аптека № 116".
4.4. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале

процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в журнале
"Вестник государственной регистрации" уведомление о реорганизации МУП "Аптека № 116".
4.5. Не позднее тридцати дней с даты принятия решения о реорганизации МУП "Аптека №

116" провести инвентаризацию имущества. Порядок, сроки проведения инвентаризации и
состав инвентаризационной комиссии согласовать с администрацией муниципального района
Челно-Вершинский.
4.6. В течении десяти дней со дня проведения инвентаризации составить промежуточный

баланс МУП "Аптека № 116".
4.7. В течении десяти дней со дня утверждения промежуточного баланса провести аудитор-

скую проверку итогов инвентаризации и промежуточного баланса.
4.8. Разработать устав ООО "Аптека № 116" и представить его на утверждение в админи-

страцию муниципального района Челно-Вершинский.
4.9. Представить документы для осуществления государственной регистрации ООО "Аптека

№ 116" в инспекцию Федеральной налоговой службы России по Самарской области в установ-
ленном порядке.
4.10. Осуществить действия по государственной регистрации  прекращения права хозяй-

ственного ведения МУП "Аптека № 116" на закрепленное за ним недвижимое имущество.
4.11. Подготовить передаточный акт подлежащего приватизации имущественного комплек-

са МУП "Аптека № 116" и представить его на согласование в администрацию муниципального
района Челно-Вершинский.
5. До первого собрания учредителя (участника) ООО «Аптека №116» назначить директором

общества Матвееву Наталию Михайловну – директора МУП "Аптека № 116".
6. Уполномочить Матвееву Наталию Михайловну выступить заявителем при регистрации

ООО "Аптека № 116", создаваемого путем реорганизации в форме преобразования из МУП
"Аптека № 116", в инспекции Федеральной налоговой службы России по Самарской области.
7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального

района Челно-Вершинский:
7.1. Подготовить решение об условиях приватизации МУП "Аптека № 116".
7.1. Подготовить решение единственного участника Общества по утверждению устава ООО

"Аптека № 116" и передаточного акта.
7.2. После государственной регистрации ООО "Аптека № 116" внести соответствующие

изменения в реестр муниципальной собственности.
8. Директору ООО "Аптека № 116":
8.1. Подписать от принимающей стороны передаточный акт подлежащего приватизации

имущественного комплекса МУП "Аптека № 116".
8.2. Осуществить юридические действия по государственной регистрации перехода к Обще-

ству права собственности на объекты недвижимости, входящие в состав подлежащего привати-
зации имущественного комплекса МУП "Аптека № 116", в соответствии с передаточным
актом.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник»
10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы

района – руководителя управления финансами администрации района Трофимова Д.Н.

Глава муниципального района
Челно-Вершинский                                                                                 В.А. Князькин

УЧРЕ ИТЕЛЬ
Администрация муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области

СОУЧРЕ ИТЕЛИ
Администрации сельских поселений

муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области

Газета изготовлена в администрации
муниципального района

Челно-Вершинский Самарской области
446840, Самарская область,

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8.
Тел. 8 (84651) 2-17-32

 лектронная версия газеты размещена
на официальном сайте района:

     елно-вершин  рф
выходит по пятницам

Тираж 999 экз.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК